
SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE
KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

DM001 BELEIDSDOMEIN COMPETITIE NICK 308.346,67 933.749,99 292.889,86 923.699,91 326.989,65 1.011.749,62 330.327,45 1.007.273,81

IT001 WEDSTRIJDEN

A001 ORGANISATIES NICK 01.01001 11.556,01 44.420,00 3.584,55 45.432,19 5.550,00 55.613,51 13.250,00 50.208,63

A002 KAMPIOENSCHAPPEN NICK 01.01002 10.030,00 10.400,00 7.150,00 16.500,00 19.995,00 18.822,62 27.033,93 16.388,96

A003 BESCHERMDE MEETINGS NICK 01.01003 14.500,00 11.655,00 10.500,00 9.330,36 10.000,00 8.325,89 10.000,00 9.576,88

A004 CAFETARIA MICHAEL 01.01004 32.500,00 45.000,00 10.000,00 15.000,00 15.000,00 22.500,00 0,00 0,00

SD01

EEN EVENWICHTIG UITGEBOUWDE 
COMPETITIEKALENDER GEVULD MET 
KWALITEITSVOLLE WEDSTRIJDEN MET 
AANDACHT VOOR ALLE STAKEHOLDERS

AANTAL 
WEDSTRIJDEN

JR JR JR JR NICK

OD01
INPERKEN VAN DE MEETINGDUUR NAAR 
MAXIMUM 3U TEGEN 2023

DUUR GEM. MEETING JR JR JR JR NICK

OD02
DIGITALISERING EN MODERNISERING VAN 
ALLE FACETTEN DIE BEHOREN TOT DE 
WEDSTRIJDORGANISATIE

UITROL ATLETIEK.NU JR JR NICK

IT002 ATLETEN

A005 VERGUNNINGEN WEDSTRIJDATLETEN NICK 01.02001 115.247,83 715.250,20 116.554,02 736.883,60 121.289,35 788.535,00 117.562,03 803.527,50

A006 WOULD BE LEDEN NICK 01.02002 2.500,00 4.500,00 2.731,28 5.463,45 2.731,50 5.952,60 2.731,50 6.251,40

IT003 JURY

SD02
DE JURYSTRUCTUUR AANPASSEN EN DE 
OPLEIDING PROMOTEN BIJ JONGEREN

EVOLUTIE 
JURYSTRUCTUUR

AN

OD03 JURYOPLEIDING PROMOTEN
AANTAL JURYLEDEN  

JONGER DAN 40
JR JR JR JR AN

SD02OD0
4A007

OPLEIDINGEN/BIJSCHOLINGEN AN 01.03001 1.675,00 0,00 1.675,00 0,00 2.725,00 0,00 1.850,00 0,00

OD04 STRUCTUUR JURYINDELING AANPASSEN
EVOLUTIE 

JURYSTRUCTUUR
JR JR JR JR AN

A008 JURYKOSTEN ALGEMEEN AN 01.03002 15.761,00 6.500,00 11.347,50 4.000,00 8.490,20 8.000,00 15.163,50 8.470,00

A009 PCJ AN 01.03003 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A010 VCJ/ AANDUIDERS AN 01.03004 7.950,00 0,00 4.537,50 0,00 6.530,00 0,00 8.350,00 0,00

IT004 COMMISSIES

A011 BELEIDSCOMMISSIE COMPETITIE NICK 01.04001 2.000,00 0,00 1.350,00 0,00 600,00 0,00 1.600,00 0,00

A012 ANDERE COMMISSIES NICK 01.04002 1.000,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00

IT005 PERSONEEL/ALG. WERKING

A013 PERSONEEL MICHAEL 01.05001 91.126,83 0,00 120.460,01 0,00 133.578,60 0,00 132.286,49 0,00

A014 ALGEMENE WERKING COMPETITIE MICHAEL 01.05002 0,00 96.024,79 0,00 88.590,31 0,00 104.000,00 0,00 112.850,44

DM002 BELEIDSDOMEIN RECREATIE PAULA 214.260,13 266.330,66 150.991,80 213.450,31 69.823,66 179.950,00 68.351,66 201.556,95

IT001 RECREATIEVE WERKING

A015 VERGUNNINGEN RECREANTEN PAULA 02.01001 41.706,93 114.872,60 34.404,83 92.890,00 24.574,88 72.150,00 26.494,91 82.206,51

SD03
DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA ZET HET MERK 
"RUNNING&CO" STEVIG IN DE RUNNING-
MARKT

AANTAL RECREANTEN PAULA

OD05
DE RUNNING&CO OPLEIDING TOT 
LOOPBEGELEIDER WORDT ERKEND ALS EEN 
KWALITEITSPRODUCT IN DE LOOPMARKT

DEELNAME OPLEIDING 
LOOPBEGELEIDER

JR JR JR JR PAULA

OD06
RUNNING&CO ONTWIKKELT EEN EIGEN 
(LOOP)COMMUNITY IN DE SCHOOT VAN DE 
FEDERATIE

AANTAL RECREANTEN JR JR JR JR PAULA

SD04

RUNNING & C° ZAL TEGEN 2024 DE 
KWALITEIT VAN HET RUNNING-AANBOD IN DE 
CLUBS VERHOGEN ZODAT DE DROP-OUT VAN 
RECREANTEN GESTADIG DAALT

DROP-OUT 
RECREANTEN 26-45J

PAULA

OD07
ONDERSTEUNING VAN DE VERENIGINGEN IN 
DE UITBOUW VAN HET KWALITEITSAANBOD 
VOOR AANGESLOTEN RECREANTEN

JAARLIJKSE SCORE JR JR JR JR PAULA

SD04OD0
7A016

START TO RUN JR JR JR JR PAULA 02.01002 1.500,00 0,00 4.196,00 13.270,00 500,00 0,00 500,00 0,00

SD04OD0
7A017

ONDERSTEUNING LOOPGROEPEN JR JR JR JR 02.01003 10.000,00 9.500,00 0,00 0,00

SD04OD0
7A018

RECREATIESPORTFONDS JR JR JR JR 02.01004 20.500,00 0,00 20.500,00 0,00 20.500,00 0,00 20.200,00 0,00

BF INNO RUNNING+ (NIET WEERHOUDEN)

SD04OD0
7A019

LOOPCHALLENGES
2 VJ - 2 
NJ

2 VJ - 2 
NJ

2 VJ - 2 
NJ

2 VJ - 2 
NJ

02.01005 4.750,00 4.750,00 0,00 0,00

SD04OD0
7A020

ONLINE PLATFORM JR JR JR JR 02.01006 14.750,00 14.750,00 0,00 0,00

SD04OD0
7A021

RUNNING&CO DAG NJ NJ NJ NJ 02.01007 12.300,00 10.800,00 3.750,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BF LS RUN4ALL 12.000,00 12.000,00 11.500,00 11.500,00 940,00 1.000,00

OD08
HET VERBREDEN VAN HET RUNNING-AANBOD 
MET ACTIVITEITEN GERICHT NAAR 
LOOPBELEVING

AANTAL SESSIES JR JR JR JR PAULA

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

BEGROTING



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE
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ACTIE/DOELSTELLING

BEGROTING

SD04OD0
8A022

MINDFUL RUNNING JR JR JR JR 02.01008 12.000,00 12.000,00 11.500,00 11.500,00 940,00 1.000,00 800,00 800,00

SD04OD0
8A023

SLOW RUNNING NVT NJ JR JR 02.01009 0,00 0,00 0,00 0,00

OD09
OPLEIDING VAN KWALITEITSVOLLE 
LOOPBEGELEIDERS 

DEELNAME BIJSCH EN 
OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

PAULA

SD04OD0
9A024

OPLEIDING CO-RUNNER JR JR JR JR PAULA 02.01010 4.200,00 3.200,00 1.740,00 4.200,00 1.000,00 2.800,00 500,00 1.000,00

SD04OD0
9A025

BIJSCHOLING/OPLEIDING LOOPBEGELEIDERS JR JR JR JR PAULA 02.01011 3.100,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.700,00

IT002 COMMISSIES

A026 BELEIDSCOMMISSIE RECREATIE PAULA 02.02001 2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

IT003 PERSONEEL/ALG. WERKING

A028 PERSONEEL MICHAEL 02.03001 87.453,20 0,00 73.900,97 0,00 21.708,78 0,00 19.256,75

A029 ALGEMENE WERKING RECREATIE MICHAEL 02.03002 0,00 96.158,06 0,00 88.590,31 0,00 104.000,00 0,00 112.850,44

DM003 BELEIDSDOMEIN JEUGD LIESL 237.673,42 272.243,44 220.675,83 216.516,55 220.367,08 268.459,00 218.719,73 271.209,87

IT001 JEUGDWERKING

A030 JEUGDDAG NICK 03.01001 20.415,00 1.000,00 0,00 0,00 10.000,00 5.600,00 11.680,00 4.400,00

BF SPORTKAMPEN 36.200,00 42.300,00 30.042,00 35.342,25 22.357,89 28.175,19

SD05
DE FEDERATIE ORGANISEERT JAARLIJKS 
MINIMAAL 3 ATLETIEKKAMPEN OF STAGES 
VOOR EIGEN LEDEN EN EXTERNEN.

AANTAL KAMPEN 
FEDERATIE

JR JR JR JR LIESL

OD10

MINIMAAL 30% VAN DE KAMPDEELNEMERS 
SCHRIJFT ZICH IN HET VOLGENDE JAAR 
OPNIEUW IN VOOR EEN ATLETIEKKAMP OF 
STAGE GEORGANISEERD DOOR DE VLAAMSE 
ATLETIEKLIGA.

AANTAL HERINSCHR 
PER JAAR

JR JR JR JR LIESL

SD05OD1
0A031

SPORTKAMPEN LIESL 03.01002 36.200,00 42.300,00 30.042,00 35.342,25 22.357,89 28.175,19 22.357,89 28.175,19

BF JEUGDSPORT 75.000,00 60.000,00 61.489,47 46.117,10 57.386,39 47.821,99

SD06
VERENIGINGEN ONDERSTEUNEN IN HUN 
CLUBWERKING OM KWALITEIT VAN HET 
JEUGDAANBOD IN DE CLUBS TE VERHOGEN

JAARLIJKSE SCORE JR JR JR JR

OD11

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA VOORZIET ACTIES 
OM DE VERENIGINGEN TE HELPEN ZICH TE 
PROFILEREN ALS JEUGDCLUB MET EEN LABEL 
EN STIMULEERT DE VERENIGINGEN HIERBIJ 
OOK OM TE STREVEN NAAR HET BEHALEN 
VAN EEN BETER LABEL

DEELNAME 
BIJSCHOLINGEN

JR JR JR JR

SD06OD1
1A032

JEUGDSPORTFONDS JR JR JR JR LIESL 03.01003 75.000,00 60.000,00 61.489,47 46.117,10 57.386,39 47.821,99 57.386,39 47.821,99

BF INNO HERVORMING JEUGDCOMPETITIE 62.680,00 62.680,00 40.930,00 40.930,00 35.800,00 76.361,82

SD07
KWALITEIT VAN HET JEUGDAANBOD 
VERHOGEN

AANTAL JEUGDLEDEN 
U14

JR JR JR JR LIESL

OD12

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA INTRODUCEERT 
EEN HERVORMDE COMPETITIE VOOR DE 
CATEGORIEËN KANGOEROES EN BENJAMINS 
ZODAT TEGEN 2024 45% VAN DEZE LEDEN 
DEELNEEMT AAN MINIMAAL 1 COMPETITIE 
PER SEIZOEN (ZOMER EN WINTER)

DEELNAME KAN EN 
BEN AAN MINSTENS 2 
WEDSTRIJDEN/ JAAR

JR JR JR JR LIESL

OD13

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA INTRODUCEERT 
EEN HERVORMDE COMPETITIE VOOR DE 
CATEGORIEËN PUPILLEN EN MINIEMEN ZODAT 
TEGEN 2024 MINIMAAL 60% VAN DE 
WEDSTRIJDATLETEN DEELNEEMT AAN 
MINIMAAL 5 VERSCHILLENDE DISCIPLINES PER 
ATLETIEKJAAR

DEELNAME PUP EN 
MIN AAN MIN 5 

VERSCHILLENDE 
DISCIPLINES

JR JR JR JR LIESL

SD07OD1
3A033

HERVORMING JEUGDCOMPETITIE JR JR JR JR LIESL 03.01004 62.680,00 62.680,00 40.930,00 40.930,00 35.800,00 76.361,82 70.909,10 70.909,10

IT002 COMMISSIES

A034 BELEIDSCOMMISSIE JEUGD LIESL 03.02001 2.000,00 0,00 641,85 0,00 1.277,70 0,00 960,00 0,00

IT003 PERSONEEL/ALG. WERKING

A035 PERSONEEL MICHAEL 03.03001 41.378,42 0,00 87.572,51 0,00 93.545,10 0,00 55.426,35 0,00

A036 ALGEMENE WERKING JEUGD MICHAEL 03.03002 0,00 106.263,44 0,00 94.127,20 0,00 110.500,00 0,00 119.903,59

DM004 DOMEIN MARKETING EN COMMUNICATIE BART 135.136,92 149.432,26 121.275,58 59.758,26 113.330,40 66.500,00 123.823,01 70.372,07

IT001 COMMUNICATIE

SD08
DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA BOUWT HAAR 
COMMUNICATIEKANALEN OVER DE SOCIALE 
MEDIA VERDER UIT

AANTAL KANALEN 
SOCIALE MEDIA

JR JR JR JR BART

OD14 OPSTART INSTAGRAM EN LINKEDIN OPSTART KANALEN JR JR JR JR BART
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OD15
VINDEN VAN 4 REDACTEURS RECREATIE EN 4 
REDACTEURS JEUGD

VINDEN REDACTEURS JR JR JR JR BART

A037 @LETIEKLEVEN BART 04.01001 16.878,56 0,00 23.102,75 0,00 23.282,75 0,00 14.022,75 0,00

A038 SOCIAL MEDIA BART 04.01002 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 6.600,00 0,00

A039 PODCAST BART 04.01003 2.781,00 4.500,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 9.900,00 0,00

A040 WEBSITE BART 04.01004 13.061,68 0,00 19.491,68 0,00 25.923,68 0,00 27.699,83 0,00

IT002 MARKETING

A041 MARKETING/SPONSORING LUDWIG 04.02001 15.000,00 68.500,00 3.000,00 21.000,00 3.000,00 21.000,00 0,00 21.000,00

IT003 PERSONEEL/ ALG. WERKING

A042 PERSONEEL MICHAEL 04.03001 87.415,68 32.000,00 75.681,15 0,00 51.123,97 0,00 65.600,43 0,00

A043 ALG. WERKING MARKETING & COMM. MICHAEL 04.03002 0,00 44.432,26 0,00 38.758,26 0,00 45.500,00 0,00 49.372,07

DM005 DOMEIN CLUBONDERSTEUNING PAULA/SIETSKE 226.113,41 201.141,96 235.880,11 221.303,98 258.364,46 223.680,90 299.522,80 265.996,69

IT001 ONDERSTEUNING TRAINERS

A044 VAT SIETSKE 05.01001 5.138,65 22.946,00 3.500,00 24.200,00 6.500,00 34.908,00 3.600,00 35.669,10

SD09
TRAINERSTEKORT IN CLUBS VERMINDEREN - 
MEER TRAINERS BETER OPLEIDEN EN 
BIJSCHOLEN

OPLEIDINGSGRAAD 
TRAINERS 

SIETSKE

OD16
DE DIPLOMAGRAAD VAN DE ACTIEVE 
TRAINERS TEGEN 2024 VERHOGEN TOT 55%

DIPLOMAGRAAD JR JR JR JR SIETSKE

OD30
DROP-OUT JAARLIJKS NIET HOGER DAN 8%  
BIJ GEDIPLOMEERDE TRAINERS U14 EN 15% 
BIJ NIET-GEDIPLOMEERDE TRAINERS U14

DROP-OUT JR JR JR JR SIETSKE

BF PROFESSIONALISERING IN SPORTKADEROPLEIDINGEN 0,00 0,00 0,00 0,00 54.998,80 85.526,50

SD09OD3
0A109

KWALITATIEF TRAINERSCHAP STIMULEREN SIETSKE 05.01004 54.998,80 85.526,50 79.077,02 75.104,37

OD17

EIND 2024 VOLLEDIGE 
OPLEIDINGSSTRUCTUUR GESCREEND EN 
ASPIRANT-INITIATOR EN INITIATOR 
VERNIEUWD

VERNIEUWDE CURSUS 
ASP-INI EN INI

JR JR JR JR SIETSKE

SD09OD1
7A045

OPLEIDINGEN TRAINERS SIETSKE 05.01002 4.200,00 0,00 10.650,00 607,00 3.800,00 619,00 2.800,00 619,00

OD18
MINSTENS 600 TRAINERS VOLGEN JAARLIJKS 
MINSTENS ÉÉN BIJSCHOLING

AANTAL 
BIJGESCHOOLDE 

TRAINERS PER JAAR
JR (600) JR (600) JR (600)

JR 
(600)

SIETSKE

SD09OD1
8A046

BIJSCHOLINGEN TRAINERS SIETSKE 05.01003 15.300,00 0,00 17.400,00 12.350,00 17.099,98 13.300,00 17.100,00 15.300,00

IT002 ONDERSTEUNING BESTUURDERS

SD10
DE BESTUURLIJKE WERKING VAN DE CLUBS 
VERSTERKEN EN VERJONGEN MET DALING 
DROP-OUT TOT GEVOLG

DROP-OUT 
BESTUURDERS

PAULA

OD19
ELK JAAR WORDEN MINSTENS 2 SPECIFIEKE 
BIJSCHOLINGEN VOOR CLUBBESTUURDERS 
GEORGANISEERD

AANTAL 
BIJSCHOLINGEN 

CLUBBESTUURDERS
JR JR JR JR PAULA

SD10OD1
9A047

BIJSCHOLING BESTUURDERS PAULA 05.02001
7.000,00 500,00 1.100,00 0,00 1.200,00 0,00 600,00 2.000,00

A048 VERZEKERINGEN PAULA 05.02002 4.916,25 5.400,00 4.500,00 6.556,14 4.500,00 7.142,40 4.500,00 7.500,60

BF INNO 2.0 CLUB

OD20
PER JAAR NEMEN MINSTENS 4 JONGEREN 
DEEL AAN 'JONGE LEEUWEN'

AANTAL DLNRS JR JR JR JR PAULA

SD10OD2
0A049

JONGE LEEUWEN JR JR JR JR PAULA 05.02003 11.500,00 11.500,00 14.500,00 14.500,00

OD21
PER JAAR NEMEN MINSTENS 4 VERENIGINGEN 
DEEL AAN 'CLUBGRADE'

AANTAL DLNRS CLUBS va APR JR JR JR PAULA

SD10OD2
1A050

CLUBGRADE va APR JR JR JR PAULA 05.02004 9.000,00 9.000,00 10.000,00 10.000,00

OD22 PROFESSIONALEREN CLUBS
AANTAL VTE IN 
LOONDIENST IN 

CLUBS
JR JR JR JR PAULA

SD10OD2
2A051

PROFESSIONALEREN CLUBS JR JR JR JR PAULA 05.02005 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

IT003 DOELGROEPWERKING

SD11

KANSENGROEPEN ONDERSTEUNEN DOOR IN 
TE ZETTEN OP OPLEIDING VAN BEGELEIDERS 
EN HET IN DE AANDACHT BRENGEN VAN HET 
AANBOD VAN DE VERENIGINGEN BIJ EXTERNE 
ACTOREN

PAULA

G-ATLETIEK

OD23
OPLEIDING “BEGELEIDER G-ATLETIEK” 
ORGANISEREN

AANTAL OPLEIDINGEN SEPT SEPT SEPT SEPT PAULA

OD24 BROCHURE G-AANBOD JAARLIJKSE UPDATE JAN-FEB JAN-FEB JAN-FEB
JAN-
FEB

PAULA

SD11OD2
4A052

G-WERKING JR JR JR JR PAULA 05.03001 9.620,00 6.900,00 10.885,00 7.185,00 14.085,00 10.685,00 13.185,00 12.185,00
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ARMOEDE

OD25 SPECIFIEKE CO-RUNNER OPLEIDINGEN AANTAL OPLEIDINGEN JR JR JR JR PAULA

SD11OD2
5A053

CO-RUNNER G-ATLETIEK VLUCHTELINGEN PAULA 05.03002 1.500,00 600,00 0,00 0,00

OD26 INFOSESSIE OMGAAN MET KANSENGROEPEN AANTAL INFOSESSIES NJ NJ NJ NJ PAULA

SD11OD2
6A054

KANSENGROEPEN JR JR JR JR PAULA 05.03003 70.600,00 70.000,00 64.833,00 80.000,00 40.973,61 40.033,94

BFKANS1 BF KANSENGROEPEN: SPORTAAL PAULA 35.550,00 63.299,20 17.581,93 17.193,14

BFKANS2 BF KANSENGROEPEN: DIVERSITEITSLABEL PAULA 12.500,00 17.500,00 23.391,68 22.840,80

IT004 ETHISCH EN MEDISCH VERANTWOORD SPORTEN

SD12

ACTIES OPZETTEN OM ETHISCHE WAARDEN IN 
DE AANDACHT TE BRENGEN EN 
VERTROUWENSPERSONEN IN DE CLUBS TE 
BEGELEIDEN

AANTAL ACTIES PAULA

OD27 INFOSESSIES VOOR VERTROUWENSPERSONEN AANTAL INFOSESSIES
3 VJ - 3 
NJ

4 VJ - 3 
NJ

5 VJ - 3 
NJ

6 VJ - 3 
NJ

PAULA

OD28 ACTIES ETHIEK AANTAL ACTIES MEI-AUG MEI-AUG MEI-AUG
MEI-
AUG

PAULA

SD12OD2
8A055

ETHISCH VERANTWOORD SPORTEN PAULA 05.04001 6.000,00 0,00 3.400,00 0,00 3.300,00 0,00 5.100,00 0,00

A056 MEDISCH VERANTWOORD SPORTEN OWEN 05.04002 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IT005 PERSONEEL / ALG. WERKING

A057 PERSONEEL MICHAEL 05.05001 74.838,51 0,00 90.112,11 0,00 152.880,68 0,00 132.587,18 0,00

A058 ALGEMENE WERKING CLUBONDERSTEUNING MICHAEL 05.05002 0,00 69.295,96 0,00 60.905,84 0,00 71.500,00 0,00 77.584,68

ENERGIESUBSIDIES CLUBS MICHAEL 05.05003 0,00 0,00 0,00 0,00

DM006 DOMEIN CENTRALE DIENSTEN MICHAEL 596.138,67 376.118,04 588.338,64 413.587,32 700.368,67 451.814,46 795.165,33 589.726,85

IT001 PERSONEEL/ ALG. WERKING

A059 PERSONEEL MICHAEL 06.01001 283.143,92 71.728,49 300.387,95 90.000,00 307.282,12 110.000,00 344.221,38 103.211,55

A060 ALGEMENE WERKING CENTRALE DIENSTEN MICHAEL 06.01002 0,00 253.687,64 0,00 247.808,93 0,00 279.405,93 0,00 374.822,77

A061 MAALTIJDCHEQUES MICHAEL 06.01003 14.690,09 2.501,91 17.746,00 4.328,39 25.808,00 4.158,53 25.108,00 4.158,53

A062 VERZEKERINGEN MICHAEL 06.01004 5.200,00 0,00 9.500,00 0,00 10.096,00 0,00 10.000,00 0,00

A063 DIENSTVERPLAATSINGEN/REPR. KOSTEN MICHAEL 06.01005 6.000,00 0,00 4.800,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00

A064 SOCIAAL SECRETARIAAT MICHAEL 06.01006 6.000,00 0,00 4.800,00 0,00 4.800,00 0,00 4.800,00 0,00

A065 HUUR VOERTUIGEN MICHAEL 06.01007 42.000,00 13.200,00 42.000,00 13.200,00 38.000,00 9.000,00 30.000,00 9.000,00

A066 SOCIALE MARIBEL MICHAEL 06.01008 0,00 0,00 0,00 32.000,00 0,00 28.000,00 0,00 40.000,00

A067 ALGEMENE AANKOPEN MICHAEL 06.01009 5.240,00 0,00 3.220,00 0,00 4.000,00 0,00 4.200,00 0,00

A068 BIJSCHOLINGEN MICHAEL 06.01010 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

A069 EXTERNE DIENSTEN MICHAEL 06.01011 2.700,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 0,00 1.700,00 0,00

IT002 SECRETARIAAT

A070 GEBOUWEN MICHAEL 06.02001 19.750,00 0,00 20.150,00 0,00 21.550,00 0,00 24.750,00 0,00

A071 MACHINES MICHAEL 06.02002 10.373,50 0,00 7.200,00 0,00 6.600,00 0,00 6.600,00 0,00

A072 TELEFONIE - PORTKOSTEN MICHAEL 06.02003 17.181,88 0,00 23.497,84 0,00 22.740,00 0,00 27.840,00 0,00

A073 TECHN. MATERIAAL MICHAEL 06.02004 62.860,93 0,00 63.149,63 0,00 73.320,03 0,00 76.561,45 0,00

A074 MEUBILAIR MICHAEL 06.02005 250,00 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00 2.171,33 0,00

A075 BUREAUMATERIAAL MICHAEL 06.02006 4.355,00 0,00 4.355,00 0,00 3.000,00 0,00 1.500,00 0,00

A076 DRUKWERKEN MICHAEL 06.02007 2.500,00 5.000,00 2.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

A077 OVERIGE MICHAEL 06.02008 1.250,00 0,00 1.250,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

A078 ONDERHOUD MICHAEL 06.02009 7.965,60 0,00 4.800,00 0,00 5.160,00 0,00 7.216,00 0,00

A079 LIDGELDEN MICHAEL 06.02010 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 1.413,00 0,00

IT003 BELEID

A080 ALGEMENE VERGADERING MICHAEL 06.03001 3.800,00 0,00 0,00 0,00 3.800,00 0,00 6.100,00 0,00

SD13

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA CONSOLIDEERT 
DE SCORE VOOR HARDE INDICATOREN EN 
AMBIEERT EEN GEMIDDELDE SCORE VAN 3 OP 
DE ZACHTE INDICATOREN

SCORE HARDE EN 
ZACHTE INDICATOREN 

GOED BESTUUR
LUDWIG

OD29
DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA BEOOGT EEN 
JAARLIJKSE STIJGING VAN DE GEMIDDELDE 
SCORE VAN DE ZACHTE INDICATOREN

SCORE ZACHTE 
INDICATOREN

JR JR JR JR LUDWIG

SD13OD2
9A081

RAAD VAN BESTUUR MICHAEL 06.03002 7.197,13 0,00 4.447,13 0,00 8.947,13 0,00 9.300,00 0,00

A082 CONSULTING MICHAEL 06.03003 7.500,00 0,00 7.500,00 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

A083 KBAB MICHAEL 06.03004 25.000,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00

IT004 INFORMATICA

A084 HARD-/ SOFTWARE MICHAEL 06.04001 28.807,86 0,00 28.807,86 0,00 59.039,04 10.000,00 71.515,72 0,00

A085 INFORMATICAPROJECT MICHAEL 06.04002 10.000,00 0,00 16.000,00 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00

IT005 COMMISSIES

A086 BONDSPARKET MICHAEL 06.05001 2.500,00 0,00 1.250,00 0,00 3.000,00 0,00 4.000,00 0,00

A087 TUCHT EN BEROEP MICHAEL 06.05002 1.500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00 250,00 0,00



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE
KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

BEGROTING

A088 PROVINCIALE COMITES MICHAEL 06.05003 11.250,00 0,00 11.250,00 11.250,00 22.500,00 11.250,00 57.818,00 58.534,00

IT006 FINANCIËLE KOSTEN/OPBRENGSTEN

A089 DIVERSE FIN.KOSTEN/OPBRENGSTEN MICHAEL 06.06001 1.512,60 0,00 1.512,60 0,00 1.512,60 0,00 1.862,60 0,00

A090 KOSTEN MBT JAARAFSLUITING MICHAEL 06.06002 3.110,16 0,00 3.764,63 0,00 4.263,75 0,00 4.737,85 0,00

A091 REGULARISATIES VORIG JAAR MICHAEL 06.06003 0,00 30.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DM007 DOMEIN TOPSPORT RUTGER/OWEN 1590914,76 1059097,4 1668729,589 1206987,6 1746966,11 1226054,6 1796802,26 1245897

IT001 ELITEWERKING

A092 INDIVIDUEEL PROGRAMMA RUTGER 07.01001 103.350,00 100.350,00 93.950,00 88.050,00 57.000,00 33.000,00 80.000,00 75.600,00

A093 MEDISCHE/PARAMEDISCHE BEGELEIDING RUTGER 07.01002 53.625,00 39.025,00 55.000,00 52.000,00 61.750,00 56.750,00 70.800,00 54.000,00

A094 STAGES RUTGER 07.01003 141.850,00 114.800,00 179.750,00 160.000,00 281.750,00 202.500,00 220.000,00 206.875,00

A095 TRAINER RUTGER 07.01004 334.610,12 273.366,00 329.463,98 281.250,00 201.500,00 258.250,00 270.928,52 265.927,00

A096 ALGEMENE TOPSPORTWERKING RUTGER 07.01005 90.500,00 35.000,00 120.048,12 112.000,00 197.500,00 122.500,00 237.300,00 173.650,00

IT002 INTERNATIONALE KAMPIOENSCHAPPEN

A097 BUITENLANDSE WEDSTRIJDEN RUTGER 07.02001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A098 INT. KAMPIOENSCHAPPEN INDOOR RUTGER 07.02002 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A099 INT. KAMPIOENSCHAPPEN OUTDOOR RUTGER 07.02003 27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IT003 TOPSPORTSCHOLEN

A100 EXPLOSIEVE DISCIPLINES GENT OWEN 07.03001 105.345,50 59.601,00 42.018,62 35.969,00

A101 HALVE FOND/FOND LEUVEN OWEN 07.03002 90.280,66 48.041,00 40.828,81 33.397,00

IT004 SPEERPUNTDISCIPLINES

A102 SPEERPUNTDISCIPLINES RUTGER 07.04001 152.094,02 110.938,00 474.502,09 279.146,00 603.921,46 387.380,00 551.294,32 322.604,00

IT005 AFLOSSINGSWERKING

A103 AFLOSSINGSPROJECT SENIOREN RUTGER 07.05001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A104 AFLOSSINGSPROJECT JEUGD RUTGER 07.05002 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IT007 TALENTDETECTIE EN -ONTWIKKELING

A105 REGIONALE TRAININGEN OWEN 07.06001 172.992,64 101.058,00 90.902,95 46.696,00 78.070,21 58.795,00 95.537,73 47.241,00

A106 TALENTENDAGEN OWEN 07.06002 6.250,00 0,00 0,00 0,00

A107 KAMPEN/STAGES OWEN 07.06003 43.200,00 0,00 0,00 0,00

IT008 PERSONEEL

A108 PERSONEEL TOPSPORT RUTGER 07.07001 263.316,82 144.918,40 242.265,01 118.479,60 265.474,44 106.879,60 270.941,69 100.000,00

3.308.583,98 3.258.113,75 3.278.781,41 3.255.303,91 3.436.210,03 3.428.208,58 3.632.712,25 3.652.033,24

JR JAAR NIET GEREALISEERD

VJ VOORJAAR GEDEELTELIJK GEREALISEERD (<50%)

NJ NAJAAR GEDEELTELIJK GEREALISEERD (>50%)

VOLLEDIG GEREALISEERD

ALGEMEEN TOTAAL



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE

DM001 BELEIDSDOMEIN COMPETITIE NICK

IT001 WEDSTRIJDEN

A001 ORGANISATIES NICK 01.01001

A002 KAMPIOENSCHAPPEN NICK 01.01002

A003 BESCHERMDE MEETINGS NICK 01.01003

A004 CAFETARIA MICHAEL 01.01004

SD01

EEN EVENWICHTIG UITGEBOUWDE 
COMPETITIEKALENDER GEVULD MET 
KWALITEITSVOLLE WEDSTRIJDEN MET 
AANDACHT VOOR ALLE STAKEHOLDERS

AANTAL 
WEDSTRIJDEN

JR JR JR JR NICK

OD01
INPERKEN VAN DE MEETINGDUUR NAAR 
MAXIMUM 3U TEGEN 2023

DUUR GEM. MEETING JR JR JR JR NICK

OD02
DIGITALISERING EN MODERNISERING VAN 
ALLE FACETTEN DIE BEHOREN TOT DE 
WEDSTRIJDORGANISATIE

UITROL ATLETIEK.NU JR JR NICK

IT002 ATLETEN

A005 VERGUNNINGEN WEDSTRIJDATLETEN NICK 01.02001

A006 WOULD BE LEDEN NICK 01.02002

IT003 JURY

SD02
DE JURYSTRUCTUUR AANPASSEN EN DE 
OPLEIDING PROMOTEN BIJ JONGEREN

EVOLUTIE 
JURYSTRUCTUUR

AN

OD03 JURYOPLEIDING PROMOTEN
AANTAL JURYLEDEN  

JONGER DAN 40
JR JR JR JR AN

SD02OD0
4A007

OPLEIDINGEN/BIJSCHOLINGEN AN 01.03001

OD04 STRUCTUUR JURYINDELING AANPASSEN
EVOLUTIE 

JURYSTRUCTUUR
JR JR JR JR AN

A008 JURYKOSTEN ALGEMEEN AN 01.03002

A009 PCJ AN 01.03003

A010 VCJ/ AANDUIDERS AN 01.03004

IT004 COMMISSIES

A011 BELEIDSCOMMISSIE COMPETITIE NICK 01.04001

A012 ANDERE COMMISSIES NICK 01.04002

IT005 PERSONEEL/ALG. WERKING

A013 PERSONEEL MICHAEL 01.05001

A014 ALGEMENE WERKING COMPETITIE MICHAEL 01.05002

DM002 BELEIDSDOMEIN RECREATIE PAULA

IT001 RECREATIEVE WERKING

A015 VERGUNNINGEN RECREANTEN PAULA 02.01001

SD03
DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA ZET HET MERK 
"RUNNING&CO" STEVIG IN DE RUNNING-
MARKT

AANTAL RECREANTEN PAULA

OD05
DE RUNNING&CO OPLEIDING TOT 
LOOPBEGELEIDER WORDT ERKEND ALS EEN 
KWALITEITSPRODUCT IN DE LOOPMARKT

DEELNAME OPLEIDING 
LOOPBEGELEIDER

JR JR JR JR PAULA

OD06
RUNNING&CO ONTWIKKELT EEN EIGEN 
(LOOP)COMMUNITY IN DE SCHOOT VAN DE 
FEDERATIE

AANTAL RECREANTEN JR JR JR JR PAULA

SD04

RUNNING & C° ZAL TEGEN 2024 DE 
KWALITEIT VAN HET RUNNING-AANBOD IN DE 
CLUBS VERHOGEN ZODAT DE DROP-OUT VAN 
RECREANTEN GESTADIG DAALT

DROP-OUT 
RECREANTEN 26-45J

PAULA

OD07
ONDERSTEUNING VAN DE VERENIGINGEN IN 
DE UITBOUW VAN HET KWALITEITSAANBOD 
VOOR AANGESLOTEN RECREANTEN

JAARLIJKSE SCORE JR JR JR JR PAULA

SD04OD0
7A016

START TO RUN JR JR JR JR PAULA 02.01002

SD04OD0
7A017

ONDERSTEUNING LOOPGROEPEN JR JR JR JR 02.01003

SD04OD0
7A018

RECREATIESPORTFONDS JR JR JR JR 02.01004

BF INNO RUNNING+ (NIET WEERHOUDEN)

SD04OD0
7A019

LOOPCHALLENGES
2 VJ - 2 
NJ

2 VJ - 2 
NJ

2 VJ - 2 
NJ

2 VJ - 2 
NJ

02.01005

SD04OD0
7A020

ONLINE PLATFORM JR JR JR JR 02.01006

SD04OD0
7A021

RUNNING&CO DAG NJ NJ NJ NJ 02.01007

BF LS RUN4ALL

OD08
HET VERBREDEN VAN HET RUNNING-AANBOD 
MET ACTIVITEITEN GERICHT NAAR 
LOOPBELEVING

AANTAL SESSIES JR JR JR JR PAULA

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

237.547,79 761.596,83 291.844,97 899.056,82 334.859,95 995.813,40 330.250,47 1.022.950,39

8.079,93 18.973,00 8.917,14 39.157,16 11.816,83 55.924,39 14.317,79 62.983,96

12.980,54 4.426,50 18.964,72 20.589,00 26.192,61 17.510,63 36.520,79 20.539,96

10.575,00 9.485,00 12.575,00 12.445,68 11.875,00 12.891,60 6.750,00 8.468,17

5.734,00 0,00 10.300,36 10.697,50 3.208,54 24.063,52 3.679,94 0,00

78.620,05 631.120,27 94.841,55 709.078,07 112.731,09 765.200,31 104.850,44 798.527,93

2.731,28 4.500,00 2.731,28 5.474,70 2.731,28 5.952,60 2.731,24 6.320,86

964,57 0,00 1.060,42 0,00 2.058,87 -50,00 1.433,70 0,00

6.559,22 3.847,62 17.209,51 6.516,00 9.991,96 11.170,20 19.053,09 11.917,60

2.491,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.754,30 0,00 4.635,00 0,00 8.872,50 0,00 4.724,40 0,00

604,50 0,00 650,40 0,00 1.364,40 0,00 215,87 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83,00 0,00

102.565,84 0,00 119.959,59 0,00 144.016,87 0,00 130.831,04 0,00

2.886,68 89.244,44 0,00 95.098,71 0,00 103.150,15 5.059,17 114.191,91

135.090,24 207.130,71 122.498,92 178.087,90 68.045,03 180.677,94 68.531,41 199.835,33

27.647,43 93.590,32 20.224,52 80.329,07 22.599,50 76.993,80 24.234,29 79.438,29

3.311,17 11.598,08 3.029,56 24,00 0,00 0,00 292,13 0,00

0,00 0,00

20.043,18 0,00 20.001,00 0,00 20.381,97 0,00 20.000,03 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

5.440,13 2.545,00 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.351,19 8.265,52 2.523,50 1.975,41

STATUS RESULTATENREKENING



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE

DM001 BELEIDSDOMEIN COMPETITIE NICK

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

SD04OD0
8A022

MINDFUL RUNNING JR JR JR JR 02.01008

SD04OD0
8A023

SLOW RUNNING NVT NJ JR JR 02.01009

OD09
OPLEIDING VAN KWALITEITSVOLLE 
LOOPBEGELEIDERS 

DEELNAME BIJSCH EN 
OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

150 
BIJSCH 
80 OPL

PAULA

SD04OD0
9A024

OPLEIDING CO-RUNNER JR JR JR JR PAULA 02.01010

SD04OD0
9A025

BIJSCHOLING/OPLEIDING LOOPBEGELEIDERS JR JR JR JR PAULA 02.01011

IT002 COMMISSIES

A026 BELEIDSCOMMISSIE RECREATIE PAULA 02.02001

IT003 PERSONEEL/ALG. WERKING

A028 PERSONEEL MICHAEL 02.03001

A029 ALGEMENE WERKING RECREATIE MICHAEL 02.03002

DM003 BELEIDSDOMEIN JEUGD LIESL

IT001 JEUGDWERKING

A030 JEUGDDAG NICK 03.01001

BF SPORTKAMPEN

SD05
DE FEDERATIE ORGANISEERT JAARLIJKS 
MINIMAAL 3 ATLETIEKKAMPEN OF STAGES 
VOOR EIGEN LEDEN EN EXTERNEN.

AANTAL KAMPEN 
FEDERATIE

JR JR JR JR LIESL

OD10

MINIMAAL 30% VAN DE KAMPDEELNEMERS 
SCHRIJFT ZICH IN HET VOLGENDE JAAR 
OPNIEUW IN VOOR EEN ATLETIEKKAMP OF 
STAGE GEORGANISEERD DOOR DE VLAAMSE 
ATLETIEKLIGA.

AANTAL HERINSCHR 
PER JAAR

JR JR JR JR LIESL

SD05OD1
0A031

SPORTKAMPEN LIESL 03.01002

BF JEUGDSPORT

SD06
VERENIGINGEN ONDERSTEUNEN IN HUN 
CLUBWERKING OM KWALITEIT VAN HET 
JEUGDAANBOD IN DE CLUBS TE VERHOGEN

JAARLIJKSE SCORE JR JR JR JR

OD11

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA VOORZIET ACTIES 
OM DE VERENIGINGEN TE HELPEN ZICH TE 
PROFILEREN ALS JEUGDCLUB MET EEN LABEL 
EN STIMULEERT DE VERENIGINGEN HIERBIJ 
OOK OM TE STREVEN NAAR HET BEHALEN 
VAN EEN BETER LABEL

DEELNAME 
BIJSCHOLINGEN

JR JR JR JR

SD06OD1
1A032

JEUGDSPORTFONDS JR JR JR JR LIESL 03.01003

BF INNO HERVORMING JEUGDCOMPETITIE

SD07
KWALITEIT VAN HET JEUGDAANBOD 
VERHOGEN

AANTAL JEUGDLEDEN 
U14

JR JR JR JR LIESL

OD12

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA INTRODUCEERT 
EEN HERVORMDE COMPETITIE VOOR DE 
CATEGORIEËN KANGOEROES EN BENJAMINS 
ZODAT TEGEN 2024 45% VAN DEZE LEDEN 
DEELNEEMT AAN MINIMAAL 1 COMPETITIE 
PER SEIZOEN (ZOMER EN WINTER)

DEELNAME KAN EN 
BEN AAN MINSTENS 2 
WEDSTRIJDEN/ JAAR

JR JR JR JR LIESL

OD13

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA INTRODUCEERT 
EEN HERVORMDE COMPETITIE VOOR DE 
CATEGORIEËN PUPILLEN EN MINIEMEN ZODAT 
TEGEN 2024 MINIMAAL 60% VAN DE 
WEDSTRIJDATLETEN DEELNEEMT AAN 
MINIMAAL 5 VERSCHILLENDE DISCIPLINES PER 
ATLETIEKJAAR

DEELNAME PUP EN 
MIN AAN MIN 5 

VERSCHILLENDE 
DISCIPLINES

JR JR JR JR LIESL

SD07OD1
3A033

HERVORMING JEUGDCOMPETITIE JR JR JR JR LIESL 03.01004

IT002 COMMISSIES

A034 BELEIDSCOMMISSIE JEUGD LIESL 03.02001

IT003 PERSONEEL/ALG. WERKING

A035 PERSONEEL MICHAEL 03.03001

A036 ALGEMENE WERKING JEUGD MICHAEL 03.03002

DM004 DOMEIN MARKETING EN COMMUNICATIE BART

IT001 COMMUNICATIE

SD08
DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA BOUWT HAAR 
COMMUNICATIEKANALEN OVER DE SOCIALE 
MEDIA VERDER UIT

AANTAL KANALEN 
SOCIALE MEDIA

JR JR JR JR BART

OD14 OPSTART INSTAGRAM EN LINKEDIN OPSTART KANALEN JR JR JR JR BART

KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

STATUS RESULTATENREKENING

7.351,19 8.265,52 2.523,50 1.975,41 893,63 76,83 454,00 336,07

0,00 0,00 0,00 0,00

904,84 2.538,82 187,50 936,69 857,64 314,00 0,00 5.710,58

0,00 543,97 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126,00 0,00 303,60 85,24 482,17 0,00 18,84 0,00

70.266,30 0,00 75.404,24 0,00 22.830,12 0,00 23.532,12 0,00

0,00 88.049,00 94.717,49 0,00 103.293,31 0,00 114.350,39

209.484,40 235.479,24 211.115,99 218.257,12 222.339,00 274.068,59 227.570,86 285.880,89

0,00 0,00 0,00 0,00 11.042,83 4.068,00 16.578,63 5.202,50

26.835,61 34.542,19 25.753,81 26.538,55 33.900,12 35.570,77

26.835,61 34.542,19 25.753,81 26.538,55 27.811,65 31.668,24 33.900,12 35.570,77

59.289,01 40.954,87 57.760,92 46.117,10 57.386,38 47.821,99

59.289,01 40.954,87 57.760,92 46.117,10 57.549,02 47.821,99 57.386,38 47.821,99

64.641,57 62.680,00 42.761,08 40.930,00 69.174,04 70.918,01

64.641,57 62.680,00 42.761,08 40.930,00 37.075,50 76.361,82 69.174,04 70.918,01

333,00 0,00 71,79 0,00 635,56 0,00 398,47 0,00

58.385,21 0,00 84.768,39 0,00 88.224,44 0,00 50.133,22 0,00

0,00 97.302,18 0,00 104.671,47 0,00 114.148,54 0,00 126.367,62

100.584,42 64.457,84 123.217,26 75.616,91 117.002,87 76.053,79 133.909,57 92.642,53



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE

DM001 BELEIDSDOMEIN COMPETITIE NICK

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

OD15
VINDEN VAN 4 REDACTEURS RECREATIE EN 4 
REDACTEURS JEUGD

VINDEN REDACTEURS JR JR JR JR BART

A037 @LETIEKLEVEN BART 04.01001

A038 SOCIAL MEDIA BART 04.01002

A039 PODCAST BART 04.01003

A040 WEBSITE BART 04.01004

IT002 MARKETING

A041 MARKETING/SPONSORING LUDWIG 04.02001

IT003 PERSONEEL/ ALG. WERKING

A042 PERSONEEL MICHAEL 04.03001

A043 ALG. WERKING MARKETING & COMM. MICHAEL 04.03002

DM005 DOMEIN CLUBONDERSTEUNING PAULA/SIETSKE

IT001 ONDERSTEUNING TRAINERS

A044 VAT SIETSKE 05.01001

SD09
TRAINERSTEKORT IN CLUBS VERMINDEREN - 
MEER TRAINERS BETER OPLEIDEN EN 
BIJSCHOLEN

OPLEIDINGSGRAAD 
TRAINERS 

SIETSKE

OD16
DE DIPLOMAGRAAD VAN DE ACTIEVE 
TRAINERS TEGEN 2024 VERHOGEN TOT 55%

DIPLOMAGRAAD JR JR JR JR SIETSKE

OD30
DROP-OUT JAARLIJKS NIET HOGER DAN 8%  
BIJ GEDIPLOMEERDE TRAINERS U14 EN 15% 
BIJ NIET-GEDIPLOMEERDE TRAINERS U14

DROP-OUT JR JR JR JR SIETSKE

BF PROFESSIONALISERING IN SPORTKADEROPLEIDINGEN

SD09OD3
0A109

KWALITATIEF TRAINERSCHAP STIMULEREN SIETSKE 05.01004

OD17

EIND 2024 VOLLEDIGE 
OPLEIDINGSSTRUCTUUR GESCREEND EN 
ASPIRANT-INITIATOR EN INITIATOR 
VERNIEUWD

VERNIEUWDE CURSUS 
ASP-INI EN INI

JR JR JR JR SIETSKE

SD09OD1
7A045

OPLEIDINGEN TRAINERS SIETSKE 05.01002

OD18
MINSTENS 600 TRAINERS VOLGEN JAARLIJKS 
MINSTENS ÉÉN BIJSCHOLING

AANTAL 
BIJGESCHOOLDE 

TRAINERS PER JAAR
JR (600) JR (600) JR (600)

JR 
(600)

SIETSKE

SD09OD1
8A046

BIJSCHOLINGEN TRAINERS SIETSKE 05.01003

IT002 ONDERSTEUNING BESTUURDERS

SD10
DE BESTUURLIJKE WERKING VAN DE CLUBS 
VERSTERKEN EN VERJONGEN MET DALING 
DROP-OUT TOT GEVOLG

DROP-OUT 
BESTUURDERS

PAULA

OD19
ELK JAAR WORDEN MINSTENS 2 SPECIFIEKE 
BIJSCHOLINGEN VOOR CLUBBESTUURDERS 
GEORGANISEERD

AANTAL 
BIJSCHOLINGEN 

CLUBBESTUURDERS
JR JR JR JR PAULA

SD10OD1
9A047

BIJSCHOLING BESTUURDERS PAULA 05.02001

A048 VERZEKERINGEN PAULA 05.02002

BF INNO 2.0 CLUB

OD20
PER JAAR NEMEN MINSTENS 4 JONGEREN 
DEEL AAN 'JONGE LEEUWEN'

AANTAL DLNRS JR JR JR JR PAULA

SD10OD2
0A049

JONGE LEEUWEN JR JR JR JR PAULA 05.02003

OD21
PER JAAR NEMEN MINSTENS 4 VERENIGINGEN 
DEEL AAN 'CLUBGRADE'

AANTAL DLNRS CLUBS va APR JR JR JR PAULA

SD10OD2
1A050

CLUBGRADE va APR JR JR JR PAULA 05.02004

OD22 PROFESSIONALEREN CLUBS
AANTAL VTE IN 
LOONDIENST IN 

CLUBS
JR JR JR JR PAULA

SD10OD2
2A051

PROFESSIONALEREN CLUBS JR JR JR JR PAULA 05.02005

IT003 DOELGROEPWERKING

SD11

KANSENGROEPEN ONDERSTEUNEN DOOR IN 
TE ZETTEN OP OPLEIDING VAN BEGELEIDERS 
EN HET IN DE AANDACHT BRENGEN VAN HET 
AANBOD VAN DE VERENIGINGEN BIJ EXTERNE 
ACTOREN

PAULA

G-ATLETIEK

OD23
OPLEIDING “BEGELEIDER G-ATLETIEK” 
ORGANISEREN

AANTAL OPLEIDINGEN SEPT SEPT SEPT SEPT PAULA

OD24 BROCHURE G-AANBOD JAARLIJKSE UPDATE JAN-FEB JAN-FEB JAN-FEB
JAN-
FEB

PAULA

SD11OD2
4A052

G-WERKING JR JR JR JR PAULA 05.03001

KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

STATUS RESULTATENREKENING

16.415,84 0,00 18.044,76 0,00 20.259,56 225,00 18.786,87 32,00

0,00 382,40 0,00 0,00 4.070,84 0,00 4.303,42 0,00

0,00 100,14 0,00 0,00 9.509,84 0,00 8.306,88 0,00

14.474,75 0,00 25.266,20 0,00 24.199,76 0,00 19.301,30 0,00

939,90 23.290,04 1.035,46 31.850,30 3.823,80 28.099,50 17.464,34 39.772,04

68.753,93 0,00 78.720,84 0,00 55.139,07 0,00 65.270,22 0,00

0,00 40.685,26 150,00 43.766,61 0,00 47.729,29 476,54 52.838,49

359.838,94 353.401,39 241.451,36 306.899,43 340.160,82 315.110,38 285.753,01 295.913,50

2.974,48 24.091,00 4.420,04 30.276,94 3.554,00 35.655,86 2.450,00 35.310,18

5.150,18 2.703,26 0,00 0,00 95.820,84 95.021,34

5.150,18 2.703,26 0,00 0,00 74.811,53 72.484,94 95.820,84 95.021,34

5.150,18 2.703,26 10.209,27 619,00 162,46 0,00 272,50 0,00

8.161,68 11.288,37 26.857,04 44.245,11 21.783,91 20.145,87 16.336,32 25.791,31

155,56 1.540,00 0,00 1.520,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.370,00 5.400,00 4.479,26 6.569,10 4.370,00 7.142,40 5.517,12 7.583,94

1.472,23 0,00 981,50 0,00

12.592,20 14.064,43 10.175,86 11.500,00

0,00 0,00 353,68 0,00

3.723,40 3.741,91 11.058,48 8.259,00 10.777,46 12.798,80 9.790,71 4.437,00



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE

DM001 BELEIDSDOMEIN COMPETITIE NICK

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

ARMOEDE

OD25 SPECIFIEKE CO-RUNNER OPLEIDINGEN AANTAL OPLEIDINGEN JR JR JR JR PAULA

SD11OD2
5A053

CO-RUNNER G-ATLETIEK VLUCHTELINGEN PAULA 05.03002

OD26 INFOSESSIE OMGAAN MET KANSENGROEPEN AANTAL INFOSESSIES NJ NJ NJ NJ PAULA

SD11OD2
6A054

KANSENGROEPEN JR JR JR JR PAULA 05.03003

BFKANS1 BF KANSENGROEPEN: SPORTAAL PAULA

BFKANS2 BF KANSENGROEPEN: DIVERSITEITSLABEL PAULA

IT004 ETHISCH EN MEDISCH VERANTWOORD SPORTEN

SD12

ACTIES OPZETTEN OM ETHISCHE WAARDEN IN 
DE AANDACHT TE BRENGEN EN 
VERTROUWENSPERSONEN IN DE CLUBS TE 
BEGELEIDEN

AANTAL ACTIES PAULA

OD27 INFOSESSIES VOOR VERTROUWENSPERSONEN AANTAL INFOSESSIES
3 VJ - 3 
NJ

4 VJ - 3 
NJ

5 VJ - 3 
NJ

6 VJ - 3 
NJ

PAULA

OD28 ACTIES ETHIEK AANTAL ACTIES MEI-AUG MEI-AUG MEI-AUG
MEI-
AUG

PAULA

SD12OD2
8A055

ETHISCH VERANTWOORD SPORTEN PAULA 05.04001

A056 MEDISCH VERANTWOORD SPORTEN OWEN 05.04002

IT005 PERSONEEL / ALG. WERKING

A057 PERSONEEL MICHAEL 05.05001

A058 ALGEMENE WERKING CLUBONDERSTEUNING MICHAEL 05.05002

ENERGIESUBSIDIES CLUBS MICHAEL 05.05003

DM006 DOMEIN CENTRALE DIENSTEN MICHAEL

IT001 PERSONEEL/ ALG. WERKING

A059 PERSONEEL MICHAEL 06.01001

A060 ALGEMENE WERKING CENTRALE DIENSTEN MICHAEL 06.01002

A061 MAALTIJDCHEQUES MICHAEL 06.01003

A062 VERZEKERINGEN MICHAEL 06.01004

A063 DIENSTVERPLAATSINGEN/REPR. KOSTEN MICHAEL 06.01005

A064 SOCIAAL SECRETARIAAT MICHAEL 06.01006

A065 HUUR VOERTUIGEN MICHAEL 06.01007

A066 SOCIALE MARIBEL MICHAEL 06.01008

A067 ALGEMENE AANKOPEN MICHAEL 06.01009

A068 BIJSCHOLINGEN MICHAEL 06.01010

A069 EXTERNE DIENSTEN MICHAEL 06.01011

IT002 SECRETARIAAT

A070 GEBOUWEN MICHAEL 06.02001

A071 MACHINES MICHAEL 06.02002

A072 TELEFONIE - PORTKOSTEN MICHAEL 06.02003

A073 TECHN. MATERIAAL MICHAEL 06.02004

A074 MEUBILAIR MICHAEL 06.02005

A075 BUREAUMATERIAAL MICHAEL 06.02006

A076 DRUKWERKEN MICHAEL 06.02007

A077 OVERIGE MICHAEL 06.02008

A078 ONDERHOUD MICHAEL 06.02009

A079 LIDGELDEN MICHAEL 06.02010

IT003 BELEID

A080 ALGEMENE VERGADERING MICHAEL 06.03001

SD13

DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA CONSOLIDEERT 
DE SCORE VOOR HARDE INDICATOREN EN 
AMBIEERT EEN GEMIDDELDE SCORE VAN 3 OP 
DE ZACHTE INDICATOREN

SCORE HARDE EN 
ZACHTE INDICATOREN 

GOED BESTUUR
LUDWIG

OD29
DE VLAAMSE ATLETIEKLIGA BEOOGT EEN 
JAARLIJKSE STIJGING VAN DE GEMIDDELDE 
SCORE VAN DE ZACHTE INDICATOREN

SCORE ZACHTE 
INDICATOREN

JR JR JR JR LUDWIG

SD13OD2
9A081

RAAD VAN BESTUUR MICHAEL 06.03002

A082 CONSULTING MICHAEL 06.03003

A083 KBAB MICHAEL 06.03004

IT004 INFORMATICA

A084 HARD-/ SOFTWARE MICHAEL 06.04001

A085 INFORMATICAPROJECT MICHAEL 06.04002

IT005 COMMISSIES

A086 BONDSPARKET MICHAEL 06.05001

A087 TUCHT EN BEROEP MICHAEL 06.05002

KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

STATUS RESULTATENREKENING

0,00 0,00 0,00 200,00

55.296,46 51.730,50 84.478,14 135.452,47 40.973,66 59.601,83 38.266,36 45.363,54

1.198,14 145,00 927,53 0,00 190,39 0,00 1.329,36 0,00

1.850,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85.201,96 0,00 97.950,28 0,00 150.694,68 0,00 115.969,80 0,00

0,00 63.452,19 -10.439,72 68.257,81 0,00 74.437,95 0,00 82.406,19

172.541,49 172.541,47 0,00 0,00 32.842,73 32.842,73 0,00 0,00

603.943,74 402.299,17 682.606,80 499.398,04 762.216,90 549.261,32 799.797,67 622.633,66

99.942,49

321.842,67 101.689,52 311.857,14 112.133,47 331.809,23 103.211,41 357.269,89 379.468,52

0,00 240.305,52 257.439,00 0,00 283.068,47 0,00 3.639,51

7.589,05 4.501,22 19.589,38 4.169,25 24.579,42 3.873,86 23.810,29 0,00

10.364,57 0,00 9.367,20 0,00 10.039,76 0,00 9.335,54 0,00

4.366,24 0,00 4.974,09 0,00 2.321,32 0,00 2.270,55 0,00

4.675,97 0,00 4.994,78 0,00 5.744,52 0,00 4.257,26 6.807,28

38.122,16 9.762,74 40.664,82 11.277,27 36.284,97 10.616,54 30.098,29 46.309,86

0,00 38.251,91 44.700,00 0,00 42.055,50 0,00 0,00

2.803,20 0,00 4.169,37 0,00 7.528,17 0,00 5.349,84 60,00

951,31 0,00 1.322,09 0,00 345,20 0,00 1.256,94 0,00

1.640,12 0,00 1.655,50 0,00 1.552,19 0,00 2.051,08

20.047,59 0,00 20.478,56 0,00 22.412,19 0,00 23.506,40 0,00

8.396,82 0,00 3.669,92 0,00 5.448,76 0,00 5.659,38 0,00

22.697,10 0,00 23.076,08 10,00 20.732,68 0,00 29.905,26 0,00

71.187,71 0,00 72.779,50 0,00 80.392,95 0,00 84.772,81 0,00

19,38 0,00 19,38 0,00 1.295,65 0,00 2.171,33 0,00

4.135,26 0,00 2.204,18 0,00 1.233,79 0,00 755,89 0,00

1.885,51 337,50 2.389,69 -2.848,00 849,56 297,46 351,99 0,00

0,00 0,00 1.103,18 0,00 683,41 0,00 742,07 0,00

4.630,07 0,00 5.737,32 0,00 5.809,66 0,00 7.357,33 0,00

1.304,00 0,00 1.424,00 0,00 1.363,00 0,00 913,14 0,00

74,43 0,00 4.400,33 0,00 6.193,22 0,00 4.736,30 0,00

3.973,83 0,00 9.584,03 0,00 8.624,59 425,00 9.863,26 0,00

3.884,47 0,00 5.356,14 0,00 9.108,82 0,00 11.680,23 6.827,08

0,00 0,00 25.000,00 0,00 50.000,00 0,00 40.000,00 0,00

42.376,91 0,00 37.930,36 0,00 78.396,63 13.204,95 68.723,01 0,00

2.223,40 0,00 30.759,69 0,00 1.429,91 0,00 1.092,01 0,00

1.237,67 1.500,00 836,19 0,00 1.808,84 0,00 2.298,56 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 79,20 0,00 27,00 0,00



SD OD ACTIE OMSCHRIJVING INDICATOR 2021 2022 2023 2024 2021 2022 2023 2024 VERANTW
ANALYTISCHE 

CODE

DM001 BELEIDSDOMEIN COMPETITIE NICK

TIMING
STATUS UITVOERING 
ACTIE/DOELSTELLING

A088 PROVINCIALE COMITES MICHAEL 06.05003

IT006 FINANCIËLE KOSTEN/OPBRENGSTEN

A089 DIVERSE FIN.KOSTEN/OPBRENGSTEN MICHAEL 06.06001

A090 KOSTEN MBT JAARAFSLUITING MICHAEL 06.06002

A091 REGULARISATIES VORIG JAAR MICHAEL 06.06003

DM007 DOMEIN TOPSPORT RUTGER/OWEN

IT001 ELITEWERKING

A092 INDIVIDUEEL PROGRAMMA RUTGER 07.01001

A093 MEDISCHE/PARAMEDISCHE BEGELEIDING RUTGER 07.01002

A094 STAGES RUTGER 07.01003

A095 TRAINER RUTGER 07.01004

A096 ALGEMENE TOPSPORTWERKING RUTGER 07.01005

IT002 INTERNATIONALE KAMPIOENSCHAPPEN

A097 BUITENLANDSE WEDSTRIJDEN RUTGER 07.02001

A098 INT. KAMPIOENSCHAPPEN INDOOR RUTGER 07.02002

A099 INT. KAMPIOENSCHAPPEN OUTDOOR RUTGER 07.02003

IT003 TOPSPORTSCHOLEN

A100 EXPLOSIEVE DISCIPLINES GENT OWEN 07.03001

A101 HALVE FOND/FOND LEUVEN OWEN 07.03002

IT004 SPEERPUNTDISCIPLINES

A102 SPEERPUNTDISCIPLINES RUTGER 07.04001

IT005 AFLOSSINGSWERKING

A103 AFLOSSINGSPROJECT SENIOREN RUTGER 07.05001

A104 AFLOSSINGSPROJECT JEUGD RUTGER 07.05002

IT007 TALENTDETECTIE EN -ONTWIKKELING

A105 REGIONALE TRAININGEN OWEN 07.06001

A106 TALENTENDAGEN OWEN 07.06002

A107 KAMPEN/STAGES OWEN 07.06003

IT008 PERSONEEL

A108 PERSONEEL TOPSPORT RUTGER 07.07001

JR JAAR NIET GEREALISEERD

VJ VOORJAAR GEDEELTELIJK GEREALISEERD (<50%)

NJ NAJAAR GEDEELTELIJK GEREALISEERD (>50%)

VOLLEDIG GEREALISEERD

ALGEMEEN TOTAAL

KOSTEN 2021 OPBRENGSTEN 2021 KOSTEN 2022 OPBRENGSTEN 2022 KOSTEN 2023 OPBRENGSTEN 2023 KOSTEN 2024 OPBRENGSTEN 2024

STATUS RESULTATENREKENING

14.351,57 39.887,00 31.013,54 32.390,55 40.864,74 114.655,85 60.505,64 49.550,03

5.085,77 250,25 2.052,60 9,69 461,36 225,79 3.154,90 90,34

4.076,96 0,00 4.197,74 0,00 4.638,18 0,00 5.881,48 0,00

0,00 -34.186,49 0,00 40.116,81 184,98 -22.373,51 0,00 29.938,55

1811522,21 1417115,89 1903637,91 1364026,68 1977604,14 1374417,93 1904019,09 1250136,09

142.017,11 595.050,00 97.784,35 373.421,07 84.901,29 76.304,64 129.147,12 78.563,85

83.261,72 0,00 75.779,49 10.000,00 101.039,91 86.108,77 96.814,13 52.880,00

189.819,52 0,00 225.271,99 15.970,60 231.651,46 228.432,94 211.118,37 183.785,00

400.511,85 119.000,00 329.885,11 248.400,00 267.643,67 257.015,07 288.860,75 300.825,00

107.517,25 173.942,29 169.404,78 202.137,51 213.480,18 151.155,04 233.565,31 171.193,06

0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,56 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.987,00 0,00 9.797,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130.064,65 63.959,00 88074,15 34.019,00

91.453,71 62.219,00 54412,97 33.397,00

377.111,45 215.271,00 500.982,69 294.638,00 677.813,30 409.502,47 570.638,58 318.405,00

70.894,20 46.553,00 98.342,06 46.631,00 104.306,01 65.674,00 92.503,89 42.606,00

190,75 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

216.693,00 141.121,60 253.902,88 105.412,50 291.567,76 100.225,00 281.370,94 101.878,18

3.458.011,74 3.441.481,07 3.576.373,21 3.541.342,90 3.822.228,71 3.765.403,35 3.749.832,08 3.769.992,39


